

13. desember 2014

## HØRINGSUTTALELSE

Miljømyndighetene har satt en høringsfrist 15. desember om forvaltningen av rovdyr i Norge.

Vi ønsker å komme med en høringsuttalelse med bakgrunn i lang tids deltakelse i rovdyrdebatten og tidligere bakgrunn fra Naturvernforbundet, fulgt prosessen i UNEP og utdanning i samfunnsplanlegging fra bl.a. Nordplan. Vi har også deltatt i en rekke konferanser og møtt sentrale personer på området, ikke minst på internasjonalt nivå.

Vi starter med å påpeke at Norge ikke følger Rio-konvensjonen i sin rovdyrforvaltning. Rio-konvensjonen slår ettertrykkelig fast at det biologiske mangfold tilhører ur- og lokalbefolkning. Det skjer ikke i Norge. I stedet følger Norge Brundtlandkommisjonen og Bernkonvensjonen. Den siste er kun alleuropeisk og skulle vært underlagt Rio-konvensjonen.

I stedet for å vektlegge Rio-konvensjonen og dens understreking av ur- og lokalbefolkning, har den norske stat mer eller mindre tatt all styring på området. Det lokale er kun representert gjennom rovviltnemndene.

Man har søkt å skille rovdyr og beitedyr som rein og sau ved hjelp av soner. Det har selvsagt ikke fungert. Rovdyrene og særlig ulv og hanbjørner har stor aksjonsradius og forflytter seg raskt der de ønsker å dra.

Vi siterer fra Aftenpostens utgave 25. november i år: «Rovdyrforvaltningen fungerer ikke». De fokuserer særlig på rovdyrsonene og ikke minst den for ulv. De gir ulvesonen det glatte lag. I de 8 forvaltningssonene fastsetter Stortinget antallet ynglinger for de enkelte rovdyrartene. Aftenposten peker også på nemndenes begrensede lokale tilknytning.

Aftenposten konkluderer med at områdene i Norge er for små. Vårt land er langt og smalt og har klart for små områder. Vi har ikke områder som Russland, Kanada og USA. Selv Sverige og Finland har langt større utmarksområder enn hva Norge har. Dette understreker at dagens rovdyrpolitikk ikke er liv laga. Hadde Norge fulgt Rio-konvensjonen som de egentlig skal, kunne de forvaltet rovdyrene ex situ i hovedsak når det gjelder ulv og bjørn. Det er de to rovdyrartene som først og fremst utgjør rovdyrkonflikten i Norge. Vi viser til artikkel 1 og 9 i Rio-konvensjonen.

Vi oppfordrer på sterkeste at Norge nå begynner å følge Rio-konvensjonen og avvikler den illusoriske rovdyrforvaltning, som har blitt ført frem til nå og som kan skade landet og dets ledere kraftig på et senere tidspunkt.

Magne Rønning

Ove Skinner Haug